
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 сентября 2022 года № 724-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 3 июня 2016 года № 343-пп

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 ноября 2021 года 
№ 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2022 года № 445-пп «О признании утратившим 
силу подпункта 6 пункта 8 Правил, устанавливающих общие требования к 
формированию, предоставлению и распределению субсидий местным 
бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и 
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области (в 
процентах) объема расходного обязательства муниципального образования 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 3 июня 2016 года № 343-пп «Об утверждении Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по проектированию или строительству автомобильных дорог 
общего пользования местного значения до земельных участков, 
расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных лицам, 
заключившим договор об освоении территории в целях строительства 
стандартного жилья, и (или) договор о комплексном освоении территории в 
целях строительства стандартного жилья, и (или) договор о комплексном 
развитии территории, а также предоставленных бесплатно гражданам, и о 
внесении изменения в государственную программу Иркутской области 
«Доступное жилье» на 2014 -  2020 годы» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «, и о внесении изменения 
в государственную программу Иркутской области «Доступное жилье» 
на 2014 -  2020 годы» исключить;

2) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или



2

строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения 
до земельных участков, расположенных в границах одного микрорайона, 
предоставленных лицам, заключившим договор об освоении территории в 
целях строительства стандартного жилья, и (или) договор о комплексном 
освоении территории в целях строительства стандартного жилья, и (или) 
договор о комплексном развитии территории, а также предоставленных 
бесплатно гражданам, утвержденном постановлением: 

в пункте 5:
в подпункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 
в подпункте I 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 
подпункт 12 признать утратившим силу; 
в пункте 7:
в подпункте 2 цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 
в подпункте 2 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022»; 
в подпункте 4 слова «копии правоустанавливающих документов на 

земельный участок, на котором планируется реализация мероприятий 
(в случае, если право на земельный участок не зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости), либо» исключить; 

в пункте I I 3 цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 
абзац третий подпункта 2 пункта 121 признать утратившим силу; 
в пункте 121'1 слова «условиям предоставления субсидий, 

установленным подпунктами 11, 12» заменить словами «условию
предоставления субсидий, установленному подпунктом 11»;

подпункт 2 пункта 121'2 после слова «гражданам» дополнить словами 
«, получившей положительное заключение государственной экспертизы 
проектной документации (если проведение такой экспертизы в соответствии с 
законодательством Российской Федерации является обязательным)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

